ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2977/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
CODETRAN, solicitando a criação de vaga de estacionamento para usuários de aplicativo
realizarem o embarque e desembarque dos passageiros nas Ruas do Centro da Cidade e
Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Esta reivindicação é uma solicitação recorrente dos usuários e motoristas dos aplicativos,
visto  que,  pela  ausência  de  lugares  destinados  a  embarque  e  desembarque,  acabam
parando  em  local  não  apropriado,  colocando  muitas  vezes  em  risco  a  integridade  dos
passageiros, e ainda, causando esbulho o trânsito.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE JULHO DE 2022

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL